



Poder Judiciário Federal
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 9ª Região - PR
Secretaria Administrativa
Coordenadoria de Material, Logística e Patrimônio

Itens	Descrição		Quantitativo para aquisição	Empresas que cotaram									
				Kaizen		São Pedro		VOLTZ		WNO		TFC	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
1	Cabo PP 3 viasx2,5mm	UN	3	R\$ 632,20	R\$ 1.896,60	R\$ 1.126,15	R\$ 3.378,45	R\$ 754,25	R\$ 2.262,75	R\$ 655,50	R\$ 1.966,50	R\$ 657,00	R\$ 1.971,00
2	Cabo PP 2 viasx1,5mm	UN	2	R\$ 278,30	R\$ 556,60	R\$ 489,90	R\$ 979,80	R\$ 338,12	R\$ 676,24	R\$ 282,40	R\$ 564,80	R\$ 285,20	R\$ 570,40
3	Cabo flexível 2,5mm preto	UN	4	R\$ 425,50	R\$ 1.702,00	R\$ 788,55	R\$ 3.154,20	R\$ 534,04	R\$ 2.136,16	R\$ 430,00	R\$ 1.720,00	R\$ 435,00	R\$ 1.740,00
4	Cabo flexível 2,5mm azul	UN	5	R\$ 167,40	R\$ 837,00	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00	R\$ 204,08	R\$ 1.020,40	R\$ 171,30	R\$ 856,50	R\$ 173,20	R\$ 866,00
5	Cabo flexível 2,5mm vermelho	UN	6	R\$ 167,40	R\$ 1.004,40	R\$ 270,00	R\$ 1.620,00	R\$ 204,08	R\$ 1.224,48	R\$ 171,30	R\$ 1.027,80	R\$ 173,30	R\$ 1.039,80
6	Cabo flexível 2,5mm cinza	UN	5	R\$ 167,40	R\$ 837,00	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00	R\$ 204,08	R\$ 1.020,40	R\$ 170,00	R\$ 850,00	R\$ 172,50	R\$ 862,50
7	Cabo flexível 2,5mm verde	UN	2	R\$ 167,40	R\$ 334,80	R\$ 270,00	R\$ 540,00	R\$ 204,08	R\$ 408,16	R\$ 170,00	R\$ 340,00	R\$ 172,50	R\$ 345,00
8	Cabo flexível 4,0mm azul	UN	3	R\$ 283,00	R\$ 849,00	R\$ 470,00	R\$ 1.410,00	R\$ 330,86	R\$ 992,58	R\$ 286,00	R\$ 858,00	R\$ 288,30	R\$ 864,90
9	Cabo flexível 4,0mm verde	UN	3	R\$ 283,00	R\$ 849,00	R\$ 470,00	R\$ 1.410,00	R\$ 330,86	R\$ 992,58	R\$ 285,00	R\$ 855,00	R\$ 287,10	R\$ 861,30
10	Cabo flexível 4,0mm vermelho	UN	4	R\$ 283,00	R\$ 1.132,00	R\$ 470,00	R\$ 1.880,00	R\$ 330,86	R\$ 1.323,44	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00	R\$ 286,50	R\$ 1.146,00
11	Conjunto de Interruptor Simples, de 1 Tecla, 10A, de Embutir	UN	33	R\$ 7,25	R\$ 239,25	R\$ 11,50	R\$ 379,50	R\$ 8,38	R\$ 276,54	R\$ 8,20	R\$ 270,60	R\$ 9,30	R\$ 306,90
12	Conjunto de Interruptor Simples, de 1 Tecla, 20A, de Embutir	UN	3	R\$ 52,45	R\$ 157,35	R\$ 11,50	R\$ 34,50	R\$ 31,15	R\$ 93,45	R\$ 54,50	R\$ 163,50	R\$ 55,20	R\$ 165,60
13	Conjunto de Interruptor Simples, de 1 Tecla, 10A, de Sobrepor	UN	3	R\$ 15,40	R\$ 46,20	R\$ 15,85	R\$ 47,55	R\$ 12,50	R\$ 37,50	R\$ 17,40	R\$ 52,20	R\$ 18,50	R\$ 55,50
14	Conjunto de Interruptor Simples, de 1 Tecla, 20A de Sobrepor	UN	3	R\$ 54,40	R\$ 163,20	R\$ 15,70	R\$ 47,10	R\$ 35,28	R\$ 105,84	R\$ 55,40	R\$ 166,20	R\$ 57,20	R\$ 171,60
15	Conjunto de Interruptor Simples, de 2 Teclas, 10A de Embutir	UN	28	R\$ 20,80	R\$ 582,40	R\$ 18,30	R\$ 512,40	R\$ 23,07	R\$ 645,96	R\$ 22,30	R\$ 624,40	R\$ 23,50	R\$ 658,00
16	Conjunto de Interruptor Simples, de 2 Teclas, 20A de Embutir	UN	13	R\$ 65,00	R\$ 845,00	R\$ 18,30	R\$ 237,90		R\$ -	R\$ 67,00	R\$ 871,00	R\$ 68,50	R\$ 890,50
17	Conjunto de Interruptor Simples, de 2 Teclas, 10A de Sobrepor	UN	3	R\$ 22,70	R\$ 68,10	R\$ 22,50	R\$ 67,50	R\$ 27,20	R\$ 81,60	R\$ 23,80	R\$ 71,40	R\$ 24,50	R\$ 73,50
18	Conjunto de Interruptor Simples, de 2 Teclas, 20A de Sobrepor	UN	8	R\$ 65,00	R\$ 520,00	R\$ 22,50	R\$ 180,00		R\$ -	R\$ 66,20	R\$ 529,60	R\$ 67,40	R\$ 539,20
19	Conjunto de Interruptor Paralelo de 1 Tecla, 10A de Embutir	UN	8	R\$ 19,30	R\$ 154,40	R\$ 14,90	R\$ 119,20	R\$ 18,03	R\$ 144,24	R\$ 20,40	R\$ 163,20	R\$ 21,50	R\$ 172,00
20	Conjunto de Interruptor Paralelo de 1 Tecla, 20A de Embutir	UN	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00	R\$ 14,90	R\$ 119,20		R\$ -	R\$ 27,10	R\$ 216,80	R\$ 29,20	R\$ 233,60
21	Conjunto de Interruptor Paralelo de 1 Tecla, 10A de Sobrepor	UN	3	R\$ 21,70	R\$ 65,10	R\$ 19,10	R\$ 57,30	R\$ 22,17	R\$ 66,51	R\$ 22,60	R\$ 67,80	R\$ 23,50	R\$ 70,50
22	Conjunto de Interruptor Paralelo de 1 Tecla, 20A de Sobrepor	UN	3	R\$ 42,00	R\$ 126,00	R\$ 19,10	R\$ 57,30		R\$ -	R\$ 43,50	R\$ 130,50	R\$ 44,30	R\$ 132,90
23	Conjunto de Interruptor Paralelo de 2 Teclas, 10A de Embutir	UN	8	R\$ 29,90	R\$ 239,20	R\$ 24,90	R\$ 199,20	R\$ 30,20	R\$ 241,60	R\$ 31,20	R\$ 249,60	R\$ 33,10	R\$ 264,80
24	Conjunto de Interruptor Paralelo de 2 Teclas, 20A de Embutir	UN	8	R\$ 35,90	R\$ 287,20	R\$ 24,90	R\$ 199,20		R\$ -	R\$ 37,40	R\$ 299,20	R\$ 38,50	R\$ 308,00
25	Conjunto de Interruptor Paralelo de 2 Teclas, 10A de Sobrepor	UN	3	R\$ 41,50	R\$ 124,50	R\$ 29,30	R\$ 87,90	R\$ 34,33	R\$ 102,99	R\$ 42,30	R\$ 126,90	R\$ 43,10	R\$ 129,30
26	Conjunto de Interruptor Paralelo de 1 Tecla, 20A de Sobrepor	UN	3	R\$ 41,50	R\$ 124,50	R\$ 29,30	R\$ 87,90		R\$ -	R\$ 42,60	R\$ 127,80	R\$ 43,50	R\$ 130,50
27	Conjunto de Interruptor Simples de 1 Tecla + Tomada, de 10A, de Embutir	UN	8	R\$ 13,80	R\$ 110,40	R\$ 17,80	R\$ 142,40	R\$ 17,88	R\$ 143,04	R\$ 14,90	R\$ 119,20	R\$ 15,80	R\$ 126,40
28	Conjunto de Interruptor Simples de 1 Tecla + Tomada, de 20A, de Embutir	UN	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00	R\$ 19,60	R\$ 156,80	R\$ 28,42	R\$ 227,36	R\$ 27,10	R\$ 216,80	R\$ 28,30	R\$ 226,40
29	Conjunto de Interruptor Simples de 1 Tecla + Tomada, de 10A, de Sobrepor	UN	3	R\$ 38,80	R\$ 116,40	R\$ 21,85	R\$ 65,55	R\$ 22,00	R\$ 66,00	R\$ 39,50	R\$ 118,50	R\$ 40,70	R\$ 122,10
30	Conjunto de 1 Tomada, de 10A, de Embutir	UN	8	R\$ 8,20	R\$ 65,60	R\$ 11,50	R\$ 92,00	R\$ 8,36	R\$ 66,88	R\$ 9,60	R\$ 76,80	R\$ 10,70	R\$ 85,60
31	Conjunto de 1 Tomada, de 20A, de Embutir	UN	38	R\$ 13,90	R\$ 528,20	R\$ 13,30	R\$ 505,40	R\$ 10,47	R\$ 397,86	R\$ 14,40	R\$ 547,20	R\$ 15,40	R\$ 585,20
32	Conjunto de 1 Tomada, de 10A, de Sobrepor	UN	3	R\$ 15,80	R\$ 47,40	R\$ 15,20	R\$ 45,60	R\$ 12,49	R\$ 37,47	R\$ 17,50	R\$ 52,50	R\$ 18,20	R\$ 54,60
33	Conjunto de 1 Tomada, de 20A, de Sobrepor	UN	8	R\$ 15,80	R\$ 126,40	R\$ 17,00	R\$ 136,00	R\$ 14,60	R\$ 116,80	R\$ 16,50	R\$ 132,00	R\$ 17,20	R\$ 137,60
34	Conjunto de 2 Tomadas, de 10A, de Embutir	UN	11	R\$ 18,00	R\$ 198,00	R\$ 17,30	R\$ 190,30	R\$ 17,88	R\$ 196,68	R\$ 19,10	R\$ 210,10	R\$ 20,20	R\$ 222,20
35	Conjunto de 2 Tomadas, de 20A, de Embutir	UN	11	R\$ 15,90	R\$ 174,90	R\$ 20,90	R\$ 229,90	R\$ 26,87	R\$ 295,57	R\$ 16,70	R\$ 183,70	R\$ 17,80	R\$ 195,80
36	Conjunto de 2 Tomadas, de 10A, de Sobrepor	UN	3	R\$ 23,80	R\$ 71,40	R\$ 21,50	R\$ 64,50	R\$ 22,00	R\$ 66,00	R\$ 24,60	R\$ 73,80	R\$ 25,70	R\$ 77,10
37	Conjunto de 2 Tomadas, de 20A, de Sobrepor	UN	3	R\$ 18,00	R\$ 54,00	R\$ 25,10	R\$ 75,30	R\$ 30,99	R\$ 92,97	R\$ 19,00	R\$ 57,00	R\$ 20,00	R\$ 60,00
38	Fita isolante para cabos	UN	90	R\$ 2,00	R\$ 180,00	R\$ 3,30	R\$ 297,00	R\$ 2,40	R\$ 216,00	R\$ 2,30	R\$ 207,00	R\$ 2,60	R\$ 234,00
39	Lâmpada led alta potência externa 40W	UN	80	R\$ 11,30	R\$ 904,00	R\$ 16,10	R\$ 1.288,00	R\$ 16,35	R\$ 1.308,00	R\$ 12,40	R\$ 992,00	R\$ 13,10	R\$ 1.048,00
40	Lâmpada led bulbo 15W	UN	540	R\$ 4,50	R\$ 2.430,00	R\$ 6,40	R\$ 3.456,00	R\$ 5,67	R\$ 3.061,80	R\$ 5,30	R\$ 2.862,00	R\$ 6,20	R\$ 3.348,00
41	Lâmpada tubular de LED 60cm	UN	600	R\$ 6,80	R\$ 4.080,00	R\$ 8,05	R\$ 4.830,00	R\$ 9,13	R\$ 5.478,00	R\$ 7,20	R\$ 4.320,00	R\$ 7,80	R\$ 4.680,00
42	Lâmpada led tubular T8 18w 120 cm	UN	695	R\$ 8,50	R\$ 5.907,50	R\$ 10,10	R\$ 7.019,50	R\$ 11,16	R\$ 7.756,20	R\$ 9,30	R\$ 6.463,50	R\$ 9,70	R\$ 6.741,50
43	Lâmpada 250W Super LED Bulbo Bivolt Branco Frio 6000k	UN	20	R\$ 305,00	R\$ 6.100,00		R\$ -	R\$ 191,12	R\$ 3.822,40	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00	R\$ 313,20	R\$ 6.264,00
44	Luminária de emerg 30 LEDs	UN	35	R\$ 14,00	R\$ 490,00	R\$ 20,00	R\$ 700,00	R\$ 15,40	R\$ 539,00	R\$ 15,10	R\$ 528,50	R\$ 17,30	R\$ 605,50



Poder Judiciário Federal
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 9ª Região - PR
Secretaria Administrativa
Coordenadoria de Material, Logística e Patrimônio

Itens	Descrição		Quantitativo para aquisição	Empresas que cotaram									
				Kaizen		São Pedro		VOLTZ		WNO		TFC	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
45	Luminária Led de sobrepor tipo calha 2x18W	UN	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00	R\$ 36,90	R\$ 922,50	R\$ 20,99	R\$ 524,75	R\$ 19,20	R\$ 480,00	R\$ 20,10	R\$ 502,50
46	Luminárias padrão embutir com aletas	UN	15	R\$ 317,00	R\$ 4.755,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 320,00	R\$ 4.800,00	R\$ 322,00	R\$ 4.830,00
47	Luminária plafon Led embutir quadrada 12W	UN	50	R\$ 17,80	R\$ 890,00	R\$ 12,60	R\$ 630,00	R\$ 13,35	R\$ 667,50	R\$ 18,90	R\$ 945,00	R\$ 19,50	R\$ 975,00
48	Luminária plafon Led embutir quadrada 18W	UN	120	R\$ 27,45	R\$ 3.294,00	R\$ 15,25	R\$ 1.830,00	R\$ 15,53	R\$ 1.863,60	R\$ 28,30	R\$ 3.396,00	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00
49	Luminária plafon Led sobrepor quadrada 12W	UN	50	R\$ 19,15	R\$ 957,50	R\$ 13,90	R\$ 695,00	R\$ 13,88	R\$ 694,00	R\$ 20,10	R\$ 1.005,00	R\$ 21,40	R\$ 1.070,00
50	Luminária pública Led externa pétala 150W	UN	10	R\$ 319,40	R\$ 3.194,00	R\$ 167,90	R\$ 1.679,00	R\$ 172,06	R\$ 1.720,60	R\$ 321,00	R\$ 3.210,00	R\$ 324,10	R\$ 3.241,00
51	Pasador de Fio 30m com Alma de Aço	UN	10	R\$ 28,60	R\$ 286,00	R\$ 20,10	R\$ 201,00	R\$ 31,80	R\$ 318,00	R\$ 30,10	R\$ 301,00	R\$ 33,40	R\$ 334,00
52	Plugue Junção fêmea 2P+T 10A	UN	90	R\$ 4,90	R\$ 441,00	R\$ 7,70	R\$ 693,00	R\$ 3,85	R\$ 346,50	R\$ 5,60	R\$ 504,00	R\$ 6,50	R\$ 585,00
53	Plugue Junção Macho 2P+T 10A	UN	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00	R\$ 7,95	R\$ 477,00	R\$ 4,00	R\$ 240,00	R\$ 9,10	R\$ 546,00	R\$ 10,20	R\$ 612,00
54	Plugue Junção fêmea 2P+T 20A	UN	10	R\$ 8,10	R\$ 81,00	R\$ 3,90	R\$ 39,00	R\$ 8,34	R\$ 83,40	R\$ 9,30	R\$ 93,00	R\$ 10,30	R\$ 103,00
55	Plugue Junção Macho 2P+T 20A	UN	10	R\$ 9,10	R\$ 91,00	R\$ 8,50	R\$ 85,00	R\$ 7,05	R\$ 70,50	R\$ 9,30	R\$ 93,00	R\$ 10,30	R\$ 103,00
56	Refletor de Led 50W	UN	50	R\$ 136,80	R\$ 6.840,00	R\$ 27,90	R\$ 1.395,00	R\$ 31,29	R\$ 1.564,50	R\$ 138,30	R\$ 6.915,00	R\$ 140,10	R\$ 7.005,00
57	Refletor de Led 150W	UN	10	R\$ 120,90	R\$ 1.209,00	R\$ 74,10	R\$ 741,00	R\$ 75,32	R\$ 753,20	R\$ 122,10	R\$ 1.221,00	R\$ 124,00	R\$ 1.240,00
58	Sensor Fotocélula Rele	UN	10	R\$ 27,50	R\$ 275,00	R\$ 28,45	R\$ 284,50	R\$ 30,09	R\$ 300,90	R\$ 28,60	R\$ 286,00	R\$ 30,20	R\$ 302,00
59	Sensor de sobrepor de teto iluminação	UN	75	R\$ 56,90	R\$ 4.267,50	R\$ 62,50	R\$ 4.687,50	R\$ 49,13	R\$ 3.684,75	R\$ 58,20	R\$ 4.365,00	R\$ 60,50	R\$ 4.537,50
60	Soquete de porcelana E27 4A 250V	UN	15	R\$ 3,10	R\$ 46,50	R\$ 4,75	R\$ 71,25	R\$ 3,92	R\$ 58,80	R\$ 4,40	R\$ 66,00	R\$ 5,70	R\$ 85,50
61	Tampa cega 4x2 quadrada	UN	20	R\$ 6,90	R\$ 138,00	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 5,04	R\$ 100,80	R\$ 7,20	R\$ 144,00	R\$ 8,10	R\$ 162,00
62	Tampa cega 4x4 quadrada	UN	15	R\$ 12,70	R\$ 190,50	R\$ 9,00	R\$ 135,00	R\$ 7,91	R\$ 118,65	R\$ 14,30	R\$ 214,50	R\$ 15,20	R\$ 228,00



Poder Judiciário Federal
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 9ª Região - PR
Secretaria Administrativa
Coordenadoria de Material, Logística e Patrimônio

Itens Ganhos	Descrição	Quantitativo para aquisição	Fornecedor indicado		
			Kaizen		Total
			Unitário		
1	Cabo PP 3 viasx2,5mm	UN 3	R\$ 632,20	R\$	1.896,60
2	Cabo PP 2 viasx1,5mm	UN 2	R\$ 278,30	R\$	556,60
3	Cabo flexível 2,5mm preto	UN 4	R\$ 425,50	R\$	1.702,00
4	Cabo flexível 2,5mm azul	UN 5	R\$ 167,40	R\$	837,00
5	Cabo flexível 2,5mm vermelho	UN 6	R\$ 167,40	R\$	1.004,40
6	Cabo flexível 2,5mm cinza	UN 5	R\$ 167,40	R\$	837,00
7	Cabo flexível 2,5mm verde	UN 2	R\$ 167,40	R\$	334,80
8	Cabo flexível 4,0mm azul	UN 3	R\$ 283,00	R\$	849,00
9	Cabo flexível 4,0mm verde	UN 3	R\$ 283,00	R\$	849,00
10	Cabo flexível 4,0mm vermelho	UN 4	R\$ 283,00	R\$	1.132,00
11	Conjunto de Interruptor Simples , de 1 Tecla, 10A , de Embutir	UN 33	R\$ 7,25	R\$	239,25
27	Conjunto de Interruptor Simples de 1 Techa + Tomada , de 10A , de Embutir	UN 8	R\$ 13,80	R\$	110,40
30	Conjunto de 1 Tomada , de 10A , de Embutir	UN 8	R\$ 8,20	R\$	65,60
35	Conjunto de 2 Tomadas , de 20A , de Embutir	UN 11	R\$ 15,90	R\$	174,90
37	Conjunto de 2 Tomadas , de 20A , de Sobrepôr	UN 3	R\$ 18,00	R\$	54,00
38	Fita isolante para cabos	UN 90	R\$ 2,00	R\$	180,00
39	Lâmpada led alta potência externa 40W	UN 80	R\$ 11,30	R\$	904,00
40	Lâmpada led bulbo 15W	UN 540	R\$ 4,50	R\$	2.430,00
41	Lâmpada tubular de LED 60cm	UN 600	R\$ 6,80	R\$	4.080,00
42	Lâmpada led tubular T8 18w 120 cm	UN 695	R\$ 8,50	R\$	5.907,50
44	Luminária de emerg 30 LEDs	UN 35	R\$ 14,00	R\$	490,00
45	Luminária Led de sobrepôr tipo calha 2x18W	UN 25	R\$ 18,00	R\$	450,00
46	Luminárias padrão embutir com aletas	UN 15	R\$ 317,00	R\$	4.755,00
58	Sensor Fotocélula Rele	UN 10	R\$ 27,50	R\$	275,00
60	Soquete de porcelana E27 4A 250V	UN 15	R\$ 3,10	R\$	46,50
					R\$ 30.160,55



Poder Judiciário Federal
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 9ª Região - PR
Secretaria Administrativa
Coordenadoria de Material, Logística e Patrimônio

Itens	Descrição	Quantitativo para aquisição	Fornecedor indicado	
			Unitário	São Pedro Total
12	Conjunto de Interruptor Simples, de 1 Tecla, 20A, de Embutir	UN 3	R\$ 11,50	R\$ 34,50
14	Conjunto de Interruptor Simples, de 1 Tecla, 20A de Sobrepor	UN 3	R\$ 15,70	R\$ 47,10
15	Conjunto de Interruptor Simples, de 2 Teclas, 10A de Embutir	UN 28	R\$ 18,30	R\$ 512,40
16	Conjunto de Interruptor Simples, de 2 Teclas, 20A de Embutir	UN 13	R\$ 18,30	R\$ 237,90
17	Conjunto de Interruptor Simples, de 2 Teclas, 10A de Sobrepor	UN 3	R\$ 22,50	R\$ 67,50
18	Conjunto de Interruptor Simples, de 2 Teclas, 20A de Sobrepor	UN 8	R\$ 22,50	R\$ 180,00
19	Conjunto de Interruptor Paralelo de 1 Tecla, 10A de Embutir	UN 8	R\$ 14,90	R\$ 119,20
20	Conjunto de Interruptor Paralelo de 1 Tecla, 20A de Embutir	UN 8	R\$ 14,90	R\$ 119,20
21	Conjunto de Interruptor Paralelo de 1 Tecla, 10A de Sobrepor	UN 3	R\$ 19,10	R\$ 57,30
22	Conjunto de Interruptor Paralelo de 1 Tecla, 20A de Sobrepor	UN 3	R\$ 19,10	R\$ 57,30
23	Conjunto de Interruptor Paralelo de 2 Teclas, 10A de Embutir	UN 8	R\$ 24,90	R\$ 199,20
24	Conjunto de Interruptor Paralelo de 2 Teclas, 20A de Embutir	UN 8	R\$ 24,90	R\$ 199,20
25	Conjunto de Interruptor Paralelo de 2 Teclas, 10A de Sobrepor	UN 3	R\$ 29,30	R\$ 87,90
26	Conjunto de Interruptor Paralelo de 1 Tecla, 20A de Sobrepor	UN 3	R\$ 29,30	R\$ 87,90
28	Conjunto de Interruptor Simples de 1 Techa + Tomada, de 20A, de Embutir	UN 8	R\$ 19,60	R\$ 156,80
29	Conjunto de Interruptor Simples de 1 Techa + Tomada, de 10A, de Sobrepor	UN 3	R\$ 21,85	R\$ 65,55
34	Conjunto de 2 Tomadas, de 10A, de Embutir	UN 11	R\$ 17,30	R\$ 190,30
36	Conjunto de 2 Tomadas, de 10A, de Sobrepor	UN 3	R\$ 21,50	R\$ 64,50
47	Luminária plafon Led embutir quadrada 12W	UN 50	R\$ 12,60	R\$ 630,00
48	Luminária plafon Led embutir quadrada 18W	UN 120	R\$ 15,25	R\$ 1.830,00
50	Luminária pública Led externa pétala 150W	UN 10	R\$ 167,90	R\$ 1.679,00
51	Pasador de Fio 30m com Alma de Aço	UN 10	R\$ 20,10	R\$ 201,00
54	Plugue Junção fêmea 2P+T 20A	UN 10	R\$ 3,90	R\$ 39,00
56	Refletor de Led 50W	UN 50	R\$ 27,90	R\$ 1.395,00
57	Refletor de Led 150W	UN 10	R\$ 74,10	R\$ 741,00
61	Tampa cega 4x2 quadrada	UN 20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
				R\$ 9.098,75



Poder Judiciário Federal
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 9ª Região - PR
Secretaria Administrativa
Coordenadoria de Material, Logística e Patrimônio

Itens	Descrição	Quantitativo para aquisição	Fornecedor indicado		
			Unitário		Total
			Unitário	Voltz	
13	Conjunto de Interruptor Simples, de 1 Tecla, 10A, de Sobrepor	UN	R\$ 12,50	R\$	37,50
31	Conjunto de 1 Tomada, de 20A, de Embutir	UN	R\$ 10,47	R\$	397,86
32	Conjunto de 1 Tomada, de 10A, de Sobrepor	UN	R\$ 12,49	R\$	37,47
33	Conjunto de 1 Tomada, de 20A, de Sobrepor	UN	R\$ 14,60	R\$	116,80
43	Lâmpada 250W Super LED Bulbo Bivolt Branco Frio 6000k	UN	R\$ 191,12	R\$	3.822,40
49	Luminária plafon Led sobrepor quadrada 12W	UN	R\$ 13,88	R\$	694,00
52	Plugue Junção fêmea 2P+T 10A	UN	R\$ 3,85	R\$	346,50
53	Plugue Junção Macho 2P+T 10A	UN	R\$ 4,00	R\$	240,00
55	Plugue Junção Macho 2P+T 20A	UN	R\$ 7,05	R\$	70,50
59	Sensor de sobrepor de teto iluminação	UN	R\$ 49,13	R\$	3.684,75
62	Tampa cega 4x4 quadrada	UN	R\$ 7,91	R\$	118,65
					R\$ 9.566,43



Poder Judiciário Federal
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 9ª Região - PR
Secretaria Administrativa
Coordenadoria de Material, Logística e Patrimônio

EQUIPE DE PLANEJAMENTO / AGENTE RESPONSÁVEL PELA PESQUISA	Francisco de Assis da Luz Ribeiro
MÉTODO UTILIZADO	Levantamento de preços junto às empresas. Adotou-se o menor preço das cotações válidas,
JUSTIFICATIVA PARA A METODOLOGIA (Conforme IN SEGES 65/2021)	Por ser economicamente mais vantajosa e atender às nossas necessidades de prazo e especificações do produto.
JUSTIFICATIVA PARA ESCOLHA DOS FORNECEDORES, NO CASO DE COTAÇÃO OBTIDA DIRETAMENTE DAS EMPRESAS: (IN Seges/ME 65/2021 - Art 3o - Inciso VIII)	Por apontar, com mais precisão, os preços praticados no mercado no momento.
JUSTIFICATIVA PARA NÃO PRIORIZAÇÃO DE PREÇOS ORIUNDOS DE SISTEMAS OFICIAIS DE GOVERNO (IN Seges/ME 65/2021 - Art 5o - § 1o)	Suficiência nas informações obtidas nas consultas com as empresas.
JUSTIFICATIVA PARA ORÇAMENTO FORA DO PRAZO DE UM ANO ANTERCEDENTE (IN Seges/ME 65/2021 - Art 5o - § 3o)	Não se aplica
JUSTIFICATIVA PARA ESTIMATIVA DE PREÇO COM MENOS DE TRÊS VALORES (IN Seges/ME 65/2021 - Art 6o - § 5o)	Não se aplica